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STADT DACHAU
BEBAUUNGSPLAN / GRUNORDNUNGSPLAN NR 55/90

" AM SCHWARZEN GRABEN M 171000
SEBAUNGSPLAN - 199,199
10, 51992

DIPL-ING ARCHITEKT
ISABELLASTRASSE 13 ENTWURF 7. 7. 1992
8000 MUNCHEN 40 g% &MIMM[ 12,10, 1992
GRUNORDNUNGSPLAN - '

PROF DR GERHARD MUHLE
LANDSCHAFTSARCHITEKT

ANTON-HACKL-STRASSE 14
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STADT DACHAU

BEBAUUNGSPLAN. NR. 55/90 GEWERBEPARK AM SCHWARZEN GRABEN






















3.1.

3.2

3.2.1.

3.23.

3.24.

3.25.

3.3.

3.3.1.
3.3.2.
3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.4,

3.4.1.

Festsetzungen durch Planzelchen

GE

GE (b)

SO

GE 172

o0 00000

TH 12.0

GH 15.0

Grenze des Gellungsbereiches

Art der baullchen Nutzung

Gewerbegebiet gem. § 8 BauNVO

gem. §1 Abs. 9 BauNVO durfen die immissionswirk-
samen flaichenbezogenen Schalleistungspegel die fur
Gewerbegebiete geltenden Werte nicht tiberschreiten
(s. Ziff. 5.1.5.)

Gewerbegebiet gem. § 8 BauNVO

gem. §1 Abs. 9 BauNVO diirfen die immissionswirk-
samen flichenbezogenen Schalleistungspegel die gem.
Ziff. 5.1.5. festgesetzten Werte nicht Gberschreiten.

Sondergebiet nach Einschrieb im Bebauungsplan

gern. §11 Abs. 3 BauNVO dirfen die flachenbezogenen
challeistungspegel die gem. Ziff. 5.1.6. festgesetzten

Werte nicht uberschreiten.

Bauquartier, z. B. GE 1.2
Abgrenzung unterschiedlicher Nutzungen

Man der baulichen Nulzung

Zahl der Voligeschosse als Hochslgrenze
7. B. zwei Vollgeschosse

maximale Trauthdhe
z.B. 120m

maximale Giebel- bzw. Firsthéhe,
z.B.150m

MaBangabe, z. B. 25,0 m

Durchgang im EG zwingend

Bauwelse, Baulinlen, Baugrenzen

abweichende Bauweise mit einseitigem Grenzanbau

-

-

- - - -



3.4.2.

3.4.3.

3.4.4.

3.4.5.

3.46.

3.4.7.

3.48. -

3.4.9.

3.5,

3.5.1.
352
3.53.

3.5.4.

3.6.

3.6.1.

3.6.2.

-

1000000000

FW

S—— R*F

[7]
W]

Baulinie

Baugrenze

Firstrichtung bindend

Gebéudeseite mit erhdhter Schallimmission. Gem. Ziff.
5.1.7. textl. Festsetzungen sind Fenster von Raumen
dauernden Aufenthalls nicht zuldssig.

max. immissionswirksame flachenbezogene
Schalleistungspegel gem. Ziff. 5.1.5. und 5.1 6. texll.
Festselzungen, z.B.

65 dB(A)/gm
Nachtwert 50 dB(A)/gm

Flache tur Stellpliitze, Garagen und Tiefgaragen zwingend

Grunordnung gem. Zill. 5.10.3. texll. Festsetzungen

Flache fir ollene Stellplitze zwingend
Griinordnung gem. Ziff. 5.10.4. textl. Feslsetzungen

Fldche 1or offene Stelplitze zwingend
Grunordnung gem. Ziff, 5.10.5. texll.

Festsetzungen;

ausnahmsweise ist auf diesen Flachen in den
Bauquartieren SO 1 und GE 1.1. - 1.2. bei einer
Mindestgrundstucksbreite von 50 m zusétzlich zu den
erforderlichen Stellplatzen ein zweigeschossiger
Geschifts-,Biiro- oder Ausslellungspavillon mit einer GR
max. von 320 qm zuldssig.

Verkehrsliichen

StraBenbegrenzungslinie

FuBweg

kombinierter Rad- und FuBweg

dffentliche Stellplatze

Sonsliges

Standort fiir Trafostation

Standort tur Wertstoflsammelslelle

redaktionell geéinderl gem. Bescheid d. Reg. v. OBB vom 25. 1. 1993



3.7.

3.7.1.

3.7.2.

3.7.3.

3.7.4.

3.7.5.

3.7.6.

3.7.7.

3.7.8.

3.7.9.

hoba s ha s aa s sk an

3.7.10. .

4.1

4.2

PR —

Griinordnung -
Manfnahmen zum Schutz, zur Pllege und zur
Erhaltung von Natur und Landschaft

befestigte Flachen (Asphalt, Pllaster)

befestigte Flichen mit geringem Versiegelungggrad
(Pllaster mit Rasenfuge, Rasengiltersteine, Schotterrasen)

offentliche Griinflache: Wiese, einschiirig auf
nahrstoffarmem Subslrat (Blumenwiese)

dffentliche Granflache: flachige Bepflanzung mit
heimischen Strauchern und Baumen der Traubenkirschen-
Eschenwald-Gesellschalt (Pruno-Fraxinetum)

Baumanteil max. 5 % -

private Griinfliiche: flichige Bepflanzung mit heimischen
Strauchern und Baumen der Traubenkirschen-Eschenwald-

Geselischalt
(Pruno-Fraxinetum) Baumanteil max. 2 %

private Freiflache, gem. textliche Festsetzungen nicht

uberbaubar.
Ausnahme: Baulteile gem. Ziff. 5.3.3.
Grunordnung s. Ziff. 5.10.6. textl. Festselzungen

rivate Freiflichen, nicht einzaunbar und gem. textl.
-estsetzungen nicht tberbaubar.
Ausnahme: Bauteile gem. Ziff. 5.3.3.
Grunordnung s. Ziff. 5.10.6. tex!l. Festsetzungen

zu erhaltender Baum

zu pflanzender Baum:
Esche (Fraxinus excelsior), H, StU 20 - 25

zu pflanzender Baum:
Eiche (Quercus robur), H, StU 20 - 25, m. B.

Hinwelse durch Planzelchen

bestehende Gebaude

Bestehende Gebiude , die im Zuge der Neuordnung
abgebrochen werden



43 i e Grunds[Ucksqrénzen

4.4 mogliche Stellung der nach Zifl. 5.2.4. texil.
i Festselzungen ausnahimsweise zuriis-:ng
Pavillonbauten. (Sh. auch Planzeichen 3.4.9.)

4.5, ® Bushaltestelle

1. Verfahrensvermerke (gem. BauGB)

1.1. Der Stadtrat der Stadt Dachau hat am 9. 7. 1991 die Aufstellung des

Bebauungsplanes Nr. 55/90 beschlossen.

erblrgermeister

1.2. Der BeschluB zur frihzeitigen Birgerbeteiligung gem. §3(1) BauGB und
Anhérung der Trager offentlicher Belange gem. §4(1) BauGB wurde vom Stadtrat
der Stadt Dachau am 19. 11, 1992 gefaBt und ortsublich bekanntgemacht.

Die frithzeitige Burgerbeteiligung und Anhorung der Trager offentlicher Belange
zum Vorentwurf des Bebauungsplanes und der Begriindung vom 28. 10. 1992
wurde in der Zeitvom 11. 12, 1991 bis 10. 1.1992 durchgefubhrt.

Dachau, den
//IN’VQ)’L_’\—’/_,/\
i | Dr. Reitmeier

Oberburgermeister

Der Stadtrat der Stadt Dachau hat am 11. 8. 1992 den BeschluB zur Auslegung
des Bebauungsplanes gefaft.

Der Bebauungsplanentwurf und die Begrindung vom 7. 7. 1992 wurden gem.
3(2) BauGB in der Zeit vom 1. 9. 1992 bis 1. 10. 1992 mit der ortsiiblichen
ekanntmachung vom 21. 8. 1992 6ffentlich ausgelegt.

Oberburgermensler




1.4.

1.6.

Der Stadtrat der Stadt Dachau hat am 12. 10. 1992 den Bebauungsplan und die
Begrindung vom 12. 10. 1992 gem §10 BauGB als Satzung beschlossen.

Dachau, den

Dr. Reitmeier
Oberburgermeister

Der Bebauungsplan wurde am 26. 10. 1992 gem. §11 BauGB angezeigt.

Dachau, den
Dr-Reitmeier
Oberblrgermeister /

Die Durchfihrung des Anzeigeverfahrens wurde am 12. 2. 1993 ortsiblich
bekannt gemacht. Der Bebauungsplan mit Begrundung wird seit diesem Tag zu
Badermanns Einsicht bereitgehalten.

er Bebauungsplan tritt damit nach §12 BauGB in Kraft. Auf die Rechtsfolgen der
§§ 44 und 215 BauGB wurde in der Bekanntmachung hingewiesen.

Dachau, den

e U U U /:/

Dr. Reitmeier
Oberblrgermeister (/

Eine Verletzung von Rechtsvor-
schriften wird nicht geltend
gemacht (RS v.25.01,93 Nr,22

4622 DAH 3-8 (92)) _\50N 0@

Miinchen, den 11.03,93 %
Regierung von Oberbayer “*v

I.A. m"-l

Lechner, Regierungsdirek
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